



Soacha, 21/04/2026

Señores:

Servicio nacional de aprendizaje – SENA
REGIONAL DISTRITO CAPITAL TECNOACADEMIA
Bogotá

Buen día, damos respuesta a su solicitud de la siguiente manera:

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

Item	ELEMENTO	DESCRIPCIÓN TÉCNICA COMPLETA DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD REQUERIDA	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR DE LA TOTALIDAD DE ITEMS SOLICITADOS
1	Filamento TPU 0.5Kg 1.75mm - NEGRO	Parametro de TPU: Diametro: 1,75 mm Tolerancia: +-0.02MM Temperatura de impresion: 190-220 C Temperatura del piso: 60-80 C indice de fusion: 5-8g / 10min (190 C, 2,16 kg) Alargamiento a la rotura: 600% Velocidad de impresion: 20-40 mm /s Burbujas: 100% cero burbujas Peso neto: 0,8 kg / rollo Peso bruto: 1.05 kg / rollo	UNIDAD	2	241.400,00	287.266,00	574.532,00
18	Bateria Pila Recargable Litio-ion 18650 6800mah 3.7v	Batería pila recargable de Litio-ion 18650. * Capacidad de 6800mAh para una larga duración de energía. * Voltaje de 3.7V * Diseño recargable . * Tecnología de Litio-ion. * Tamaño estándar 18650	UNIDAD	24	13.000,00	15.470,00	371.280,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

22	motorreductor	Voltaje de operación: 3v-12v (recomendado 6v-9v) - Velocidad: 3v = 80 rpm / 5v=120 rpm / 9v= 300 rpm - Torque máximo: 2 kg/cm - Consumo: 80-100 mA - Caja reductora plástica: 1:48 - Color: amarillo con negro - Rueda plástica - Diámetro: 65mm - Dimensiones: 2 x 1.5 x 1 cm - Peso: 100 g	UNIDAD	70	6.500,00	7.735,00	541.450,00
----	---------------	--	--------	----	----------	----------	------------

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

23	ESP32	Voltaje de Alimentación (USB): 5V DC Voltaje de Entradas/Salidas: 3.3V DC SoC: ESP32 CPU principal: Tensilica Xtensa 32-bit LX6 Frecuencia de Reloj: hasta 240Mhz Desempeño: Hasta 600 DMIPS Procesador secundario: Permite hacer operaciones básica en modo de ultra bajo consumo Wifi: 802.11 b/g/n/e/i (802.11n @ 2.4 GHz hasta 150 Mbit/s) Bluetooth:v4.2 BR/EDR and Bluetooth Low Energy (BLE) Xtensa® Dual-Core 32-bit LX6 microprocessors, up to 600 DMIPS Memoria: 448 KByte ROM 520 KByte SRAM 16 KByte SRAM in RTC QSPI Flash/SRAM, 4 MBytes Pines Digitales GPIO: 24 (Algunos pines solo como entrada) Convesor Analogolico Digital: Dos ADC de 12bits tipo SAR.	UNIDAD	25	16.100,00	19.159,00	478.975,00
----	-------	--	--------	----	-----------	-----------	------------

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

31	PULSADOR 4 PINES NORMALMENTE ABIERTO 6MM X 6MM X 5MM	Push Boton 4 Pines N.A. 6x6x5 Voltaje Tipico de Funcionamiento DC: 0V ~ 35V Corriente: ~ 50mA Resistencia de contacto: $\leq 0.03 \Omega$ Resistencia de aislamiento: $\geq 100M\Omega$ Temperatura de Operacion: -30 °C ~ 70 °C Dimensiones: 6mm x 6mm Altura desde la base inferior al boton: 5mm Numero de Pines: 4	UNIDAD	15	100,00	119,00	1.785,00
33	CARGADOR BATERIA 18650 LITIO TP4056 USB TIPO C	Corte de voltaje de carga: 4,2V +/- 1% Máxima corriente de salida de carga: 1000mA Voltaje de protección de sobrecarga de la batería: 4,28V Voltaje de protección de descarga de la batería: 3,0V	UNIDAD	44	4.200,00	4.998,00	219.912,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

39	Diodo Led Chorro Multicolor RGB 5mm 2 Pines Automatico X 100	Diodo Led Chorro Multicolor RGB 5mm 2 Pines Automatico es un diodo emisor de luz o led (también conocido por la sigla LED, del inglés light emitting diode) es una fuente de luz constituida por un material semiconductor dotado de 2 terminales el cual genera diversidad de colores siendo un led Multi Color. Principales Características: Led RGB de Parpadeo Automatico Rapido (Fast Flash) Voltaje de Operacion: 3V ~ 3.4V Corriente: 20 mA Corriente Inversa $\leq 30 \mu A$ Tipo de Led: Chorro Tamaño: 5mm Color: Multicolor - Full Color RGB Tri Color destello rapido Intensidad de Luminosidad: R: 1000 mcd ~ 1500 mcd G: 4000 mcd ~ 4500 mcd B: 2000 mcd ~ 3000 mcd mcd: Intensidad Luminosa dada en milicandelas Longitud de Onda: R: 630nm ~ 635nm G: 525nm ~ 530nm	UNIDAD	6	33.300,00	39.627,00	237.762,00
----	--	--	--------	---	-----------	-----------	------------

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com



		B: 465nm ~ 470nm Angulo de Luminosidad: 30°					
--	--	--	--	--	--	--	--

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

45	Kit mBot Ultimate Robot 10 en 1. Makeblock	Kit de construcción robótica con piezas en aluminio y módulos sensores. Permite armar 10 diferentes robots para explorar y aprender a través del juego práctico. Es compatible con Scratch y Arduino IDE, y ofrece una variedad de opciones de programación visuales y basadas en texto. Esta diseñado para mejorar las habilidades en ingeniería, mecánica y programación. Ideal para desarrollar proyectos basados en STEAM. Características: Se puede ensamblar al menos de 10 modos distintos Con módulo de control compatible con Arduino y Raspberry Pi Piezas mecánicas fabricadas en aluminio de alta resistencia Cuenta con dos herramientas de programación: Arduino IDE y mBlock, un entorno gráfico de programación con la función de “arrastrar y soltar” bloques, basada en Scratch 2.0 Con módulo Bluetooth. Soporta control de robot de manera inalámbrica a través de dispositivos inteligentes, gracias a su conexión	UNIDAD	6	2.005.000,00	2.385.950,00	14.315.700,00
----	--	--	--------	---	--------------	--------------	---------------

SOLUCIONES SCM S.A.S

NIT: 901.323.736 – 7

Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221

Teléfono: 315 289 14 93

Soacha Colombia

E-mail: licitacionesscm@gmail.com

		Bluetooth 1 sensor ultrasónico 1 sensor seguidor de línea 1 acelerómetro de 3 ejes y sensor giroscópico 1 pinza Makeblock 3 Motores con encoder Ruedas y orugas plásticas Placa adaptadora con conectores RJ25 Engranajes y poleas de plástico Contiene conectores y cables de conexión Fuente de alimentación: 6 pilas AA de 1.5V (no incluidas) Es seguro, ligero, sólido y duradero Módulo controlador Basado en ATmega2560 Cuatro interfaces de controladores de motor Una interfaz de comunicación inalámbrica para agregar módulo Bluetooth o módulo 2.4G Diez interfaces de servo que permiten conducir hasta 10 servos al mismo tiempo Dos interfaces de conductor MOS de alta potencia que pueden accionar dispositivos con una corriente máxima de 10A Una interfaz de interruptor Raspberry Pi (requiere soldadura manual) para realizar comunicaciones serie de 5V a 3.3V					
--	--	--	--	--	--	--	--

SOLUCIONES SCM S.A.S

NIT: 901.323.736 – 7

Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221

Teléfono: 315 289 14 93

Soacha Colombia

E-mail: licitacionesscm@gmail.com



		Programación gráfica, programación de Arduino, programación en Python, Programación en Node JS					
--	--	--	--	--	--	--	--

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

51	Kit Mototool 180w 152 Piezas	Dimensiones Ancho: 26 cm Alto: 6 cm Largo: 37 cm Especificaciones Tipo: Mototool Color de luz: Fría Tipo de trabajo: Trabajo liviano Tipo velocidad: Variable Uso de herramienta: Hogar Inalámbrico: No Voltaje enchufable: 110 V Potencia nominal: 180 W Alimentación: Eléctrica Velocidad: 35000 RPM Fabricante: Modelo: SD-GS210401A Más detalles Garantía: 3 años Características: Herramienta rotativa+ set de accesorios., Potencia: 180 W, Largo del cable: 1.8 m, Velocidad: 8000 ~36000	UNIDAD	3	150.900,00	179.571,00	538.713,00
----	---------------------------------	---	--------	---	------------	------------	------------

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

54	Estuche de pinturas acrílicas x 12 unidades	Estuche de pinturas acrílicas de 60 ml x 12 unidades en diferentes colores. Dimensiones: 17,5 cm x 26,5 cm x 5 cm en empaque	UNIDAD	10	38.900,00	46.291,00	462.910,00
55	Set de pinceles x 10 piezas	Características • redondo puntiagudo 1, 3, 5 • plano 2, 6, 10 • 5/8 pulgadas • redonda detallada 3/0, 2/0, 0 • Sintético • Negro	UNIDAD	8	14.400,00	17.136,00	137.088,00
56	Barniz brillante	Frasco por 300 ml Barniz protector incoloro para pinturas al óleo y acrílico.	UNIDAD	3	14.600,00	17.374,00	52.122,00
58	Resma de papel	Resma de papel blanco tamaño carta, 500 hojas de 75 gramos	UNIDAD	9	13.700,00	16.303,00	146.727,00
59	Resma de papel	Resma de papel blanco tamaño oficio, 500 hojas de 75 gramos	UNIDAD	8	14.000,00	16.660,00	133.280,00
70	Lapiz #2 Caja X 12	Lápiz #2 – Paquete x 12 Unidades Lápices de grafito #2 ideales para uso escolar y diario. Tamaño lápiz: 18.5 cm. Punta de grafito suave sin manchas.	UNIDAD	1	6.400,00	7.616,00	7.616,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

78	Consola programable portatil	consola portátil educativa tipo Arcade, diseñada para la enseñanza de programación, electrónica básica y desarrollo de habilidades lógicas en estudiantes y usuarios principiantes. La consola debe ser ligera, compacta y fácil de usar, con controles integrados tipo arcade, pantalla a color y capacidad de ejecutar programas educativos y juegos interactivos. Características principales: Pantalla a color integrada para visualizar gráficos y juegos educativos. Controles tipo arcade (botones direccionales y de acción) incorporados en la consola. Procesador educativo integrado que permite programación básica y avanzada mediante lenguajes de aprendizaje visual o textual. Compatible con MakeCode, facilitando la programación por bloques y la creación de proyectos educativos interactivos. Conectividad: USB y/o Bluetooth para transferencia de programas y expansión de proyectos. Batería recargable o sistema de alimentación portátil para uso continuo. Compatibilidad con accesorios educativos y	UNIDAD	4	418.900,00	498.491,00	1.993.964,00
----	------------------------------	---	--------	---	------------	------------	--------------

SOLUCIONES SCM S.A.S

NIT: 901.323.736 – 7

Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221

Teléfono: 315 289 14 93

Soacha Colombia

E-mail: licitacionesscm@gmail.com

		sensores externos para proyectos interactivos. Diseño compacto y resistente, adecuado para entornos educativos, laboratorios y actividades de aprendizaje práctico.					
--	--	--	--	--	--	--	--

84	Tubos de ensayo	Vidrio transparente resistente a altas temperaturas. Longitud: 16 cm. Diámetro: 1.5 cm.	UNIDAD	150	1.100,00	1.309,00	196.350,00
85	Pinzas para tubo de ensayo	Pinzas metálicas con recubrimiento aislante.	UNIDAD	8	7.100,00	8.449,00	67.592,00
88	Guantes de latex	caja de guantes de latex de 50 unidades	UNIDAD	5	15.100,00	17.969,00	89.845,00
90	Papel filtro	papel redondo, de fibra de celulosa de uso estandar de 11 micrometros	UNIDAD	2	169.700,00	201.943,00	403.886,00
94	Vidrios de reloj	Vidrio cóncavo-convexo de 9 cm de diámetro. Resistente hasta 500°C.	UNIDAD	6	5.700,00	6.783,00	40.698,00
108	Toallas absorbentes	caja de toallas absorbentes de cocina	UNIDAD	3	15.500,00	18.445,00	55.335,00
158	Kit de resina epóxica	El kit de resina epóxica es un conjunto completo de materiales diseñado para la creación de piezas decorativas, artesanales y artísticas con acabados brillantes y de alta resistencia. Está formulado para un mezclado sencillo, excelente transparencia y resultados duraderos, ideal tanto para principiantes como para usuarios avanzados. Resina epóxica (componente A) Endurecedor (componente B) Vasos medidores y palitos mezcladores (opcional según el kit) Guía básica de uso	UNIDAD	4	142.000,00	168.980,00	675.920,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

159	Moldes siliconados	Los moldes siliconados están fabricados en silicona flexible de alta calidad, diseñados para facilitar la creación de piezas con gran nivel de detalle y acabado profesional. Gracias a su superficie antiadherente y elasticidad, permiten un desmoldeo fácil, sin deformar ni dañar la pieza final, Material: silicona flexible, resistente y duradera	UNIDAD	80	5.000,00	5.950,00	476.000,00
161	Kit de moldes siliconados resina	Conjunto de moldes flexibles y reutilizables hechos de silicona de alta calidad, diseñados especialmente para vertir y dar forma a resina epóxica, poliéster o UV. Estos moldes permiten crear figuras, objetos decorativos y piezas artUn kit de moldes siliconados para resina es un conjunto de moldes flexibles y reutilizables hechos de silicona de alta calidad, diseñados especialmente para vertir y dar forma a resina epóxica, poliéster o UV. Estos moldes permiten crear figuras, objetos decorativos y piezas artesanales con acabados suaves y detalles precisos. tesanales con acabados suaves y detalles precisos, de diferentes tamaños y formas	UNIDAD	4	79.500,00	94.605,00	378.420,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

162	cinta de cobre doble cara	Cinta adhesiva Conductora. Especificaciones: - Ancho: 10mm - Material: lámina de cobre - Longitud: aprox. 10 mt / 33 pies - Espesor: aprox. Características de 0.06 mm	UNIDAD	16	64.600,00	76.874,00	1.229.984,00
-----	---------------------------	---	--------	----	-----------	-----------	--------------

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

164	Multitoma	Dimensiones	UNIDAD	7	56.000,00	66.640,00	466.480,00
		Ancho 3 cm Largo 7.5 cm Especificaciones Tipo Multitoma 4 Entradas Polo A Tierra Voltaje 120 V Referencia del Producto en el Certificado/Empaque HL-99140 Línea 1 Suministro Eléctrico Corriente alterna (diseñado para conexión en la red) Corriente nominal de descarga 15 A Máxima tensión del sistema 125 V Frecuencia 60 Hz Tipo de Producto RETIE					

SOLUCIONES SCM S.A.S

NIT: 901.323.736 – 7

Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221

Teléfono: 315 289 14 93

Soacha Colombia

E-mail: licitacionesscm@gmail.com

		Extensiones y multitomas Potencia máxima 1875 W 15 A Tipo de divisor Otro Color Blanco Cantidad de salidas 4 Cantidad de entradas 1 Amperaje 15 A					
--	--	---	--	--	--	--	--

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

165	Pilas 3220	Peso 0.01 kg Tipo Pila Botón Sistema Electroquímico Litio Designación de la pila Botón PILA BOTON 2032 Tipo de pila Litio Unidades por empaque 2 unidad(es) Voltaje 3 V Tamaño de la pila CR2032	UNIDAD	150	3.500,00	4.165,00	624.750,00
-----	------------	---	--------	-----	----------	----------	------------

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

166	Kit artistico para desarrollo de proyectos STEAM	Debe contener Lapiz 3D Con PLA, Linterna UV Azul, paquete bolitas de hidrogel, lupa, papal origami, bateria 9v, portabateria 9v, cable, 20 leds, palillos, bajalenguas, tubos de ensayo plasticos, 5 pulsadores, isodine, barra de silicona, caja contenedora, plastilina, colbon, escarcha, tijeras, protoboard pequeña, mini panel solar, 5 transistores, 1colorante, 1 foldscope, 1 juego de cartas uno, 1 juego de agilidad mental.	UNIDAD	12	282.600,00	336.294,00	4.035.528,00
167	Filamento 3D Tri color PLA SILK	Características: Material: PLA SILK Diámetro: 1.75mm Peso: 1.00kg/2.2lb Dimensiones del carrete aprox: 20 x 20 x 7cm Temperatura de impresión: 210° a 230°C (recomendado 220°C) Temperatura de cama caliente 55-60°C Tolerancia +/- 0.02 mm . Un rollo de filamento PLA 1.75mm 1 kg.	UNIDAD	2	134.900,00	160.531,00	321.062,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

168	Filamento 3D Bi color PLA SILK	Características: Material: PLA SILK Diámetro: 1.75mm Peso: 1.00kg/2.2lb Dimensiones del carrete aprox: 20 x 20 x 7cm Temperatura de impresión: 210° a 230°C (recomendado 220°C) Temperatura de cama caliente 55-60°C Tolerancia +/- 0.02 mm . Un rollo de filamento PLA 1.75mm 1 kg.	UNIDAD	2	134.900,00	160.531,00	321.062,00
169	Cama de Impresión 3D magnética PEI	Cama extraíble de impresión. Especificaciones: Tamaño: 315 x 310 mm Compatible con: K1 MAX	UNIDAD	1	149.100,00	177.429,00	177.429,00
170	Cartucho negro impresora plotter	Cartucho negro impresora plotter referencia designjet 712 Cartucho de Tinta HP 712 Negra Original 80ml	UNIDAD	1	196.300,00	233.597,00	233.597,00
171	Cartucho amarillo impresora plotter	Cartucho amarillo impresora plotter referencia designjet 712 Cartuchos de tinta HP 712 color amarillo de 29 ml	UNIDAD	1	197.400,00	234.906,00	234.906,00
172	Cartucho cyan impresora plotter	Cartucho cyan impresora plotter referencia designjet 712 Cartuchos de Tinta HP 712 Cyan DesignJet de 29 ml	UNIDAD	1	197.400,00	234.906,00	234.906,00
173	Cartucho magenta impresora plotter	Cartucho magenta impresora plotter eferencia designjet 712 Cartuchos de Tinta HP 712 Magenta DesignJet de 29 ml	UNIDAD	1	197.400,00	234.906,00	234.906,00

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com

174	Capilografo Microscopio Electrónico 1600x 8led Usb Graduable	Rango de enfoque: 3 mm a 40 mm (manual). Resolución de video: 640×480. Resolución de imagen fija: hasta 1600×1200 (2 MP). Velocidad de cuadros: máximo 30 fps bajo brillo de 600 lux. Formato de video: AVI. Formato de imagen: JPEG. Iluminación: 8 LEDs de luz blanca regulables (0–30,000 lux). Ampliación: hasta 1600× (manual). Fuente de alimentación: USB, Tipo C o Micro USB (5 V DC). Dimensiones: 112 mm largo × 33 mm ancho. Peso: 350 g.	UNIDAD	7	70.100,00	83.419,00	583.933,00
175	Marcador borrable y recargable	Marcador recargable para tableros blancos con punta redonda. Color: Negro. Grosor de trazo aprox. 1,5-3 mm.	UNIDAD	6	23.900,00	28.441,00	170.646,00
176	Marcador borrable y recargable	Marcador recargable para tableros blancos con punta redonda. Color: Rojo. Grosor de trazo aprox. 1,5-3 mm.	UNIDAD	6	23.900,00	28.441,00	170.646,00
177	Marcador borrable y recargable	Marcador recargable para tableros blancos con punta redonda. Color: Azul. Grosor de trazo aprox. 1,5-3 mm.	UNIDAD	6	23.900,00	28.441,00	170.646,00
178	Marcador borrable y recargable	Marcador recargable para tableros blancos con punta redonda. Color: Verde. Grosor de trazo aprox. 1,5-3 mm.	UNIDAD	6	23.900,00	28.441,00	170.646,00

SOLUCIONES SCM S.A.S

NIT: 901.323.736 – 7

Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221

Teléfono: 315 289 14 93

Soacha Colombia

E-mail: licitacionesscm@gmail.com



TOTAL	31.978.989,00
-------	---------------

Atentamente,

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com



Sandra Orjuela

Sandra Patricia Orjuela Pote
Representante Legal
SOLUCIONES SCM SAS

SOLUCIONES SCM S.A.S
NIT: 901.323.736 – 7
Dirección: CRA 1 No. 38 -40 TORRE F CASA 221
Teléfono: 315 289 14 93
Soacha Colombia
E-mail: licitacionesscm@gmail.com